校教通〔2015〕15号

关于对2015届本科毕业生

毕业论文（设计）工作进行初期检查的通知

各系（院、部）：

为了了解各系（院、部）的毕业论文（设计）工作进度，推动2015届本科毕业论文（设计）工作有序进行，学校拟于近期组织有关专家对2015届毕业生毕业论文（设计）工作进行初期检查。现将有关事项通知如下。
一、检查方式

本次毕业设计（论文）初期检查采用总体检查和抽查两种方式进行。学校将对各系（院、部）的选题情况进行整体检查。各系（院、部）要在3月27日前将2015届本科毕业设计（论文）一览表、系（院、部）的整体工作安排（进度要求）报教务处实践教学管理科。教务处将根据系（院、部）提供的毕业设计（论文）一览表抽查其中3％的学生的相关材料。材料汇总后由学校统一指派相应的专家进行集中检查。

二、检查内容

本次检查的主要内容有：

1、系（院、部）对本届毕业设计（论文）的组织情况、毕业设计（论文）整体进度要求；
2、选题情况（与近两年的重复率、题目是否过大或过小、题目是否符合本专业的培养目标、学生选题人数）；
3、审题工作；
4、任务书的下达情况（是否老师本人下达、中心任务是否具体、研究目标是否明确、参考文献是否合理）；
5、开题报告撰写质量（是否统一组织开题、中心选题依据是否充分、研究内容是否具体、研究方案与思路是否正确、参考文献是否合理、内容与任务书中不能简单重复）；
6、外文文献翻译质量；
7、实验记录等资料。

三、检查交流
学校将择期统一反馈本次毕业设计（论文）检查中发现的好的经验和存在的问题。

湖南人文科技学院教务处

2015年3月23日

PAGE
2